

**Капитальный ремонт
шатровой крыши над
зданиями гимназии
им.С.Руденко в г.Вулканешты
АТО Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5
Молниезащита кровли

Valoarea de deviz 16 475 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Молниезащита кровли				
1	08-01-087-3	Constructii metalice-сталные металлоконструкции из проволоки Ф6мм А1 по коньку периметра здания с шагом 12м на сварке -1220м	t	0,271	7 798,01 5 285,06	2 113,26 1 432,25
2	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2-заземление проводник из полосовой стали 40*4мм - 110м	100 m	1,100	2 199,58 1 614,43	2 419,54 1 775,87
3	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm-заземлитель из гладкой арматуры Д=20мм класса А1 длиной 3м с анкерами и креплениями по 4шт	100 m	0,660	1 944,23 1 614,42	1 283,19 1 065,52
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка строительных отходов-шифера, кирпича, мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	33,400	26,60 0,00	888,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m (Погрузка строительных отходов кирпича, шифера)	t	33,400	84,97 84,97	2 838,00 2 838,00
		Total Молниезащита кровли Inclusiv salariu				9 542,29 7 111,64

		Прямые затраты	lei	9 543
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	1 707
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	62
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	1 641
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	12 953
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	777
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	13 730
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	2 745
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 475 7 112

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт
шатровой крыши над
зданиями гимназии
им.С.Руденко в г.Вулканешты
АТО Гагаузия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-5
Молниезащита кровли**

Valoarea de deviz 16 475 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-5:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	50,296	84,97	4 273,64
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,400	84,97	2 838,00
Total manopera						7 112

Materiale:

1.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,049	0,00	0,00
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,163	18,00	2,93
3.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 40*4 mm	t	0,004	20,00	0,08
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	45 000,00	45,00
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,139	40,00	85,56
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,317	20,00	146,34
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,020	8,00	72,16
8.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,217	90,00	19,53
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,020	9,00	81,18
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,089	22,00	1,96
11.	1019852	Vopsea	kg	2,200	30,00	66,00
12.	2019408	Constructii din otel individuale, Проволка d=6mm	t	0,271	20,00	5,42
13.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,041	0,00	0,00
14.	5009031	Scoabe	10 buc	1,650	6,00	9,90
15.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	14,740	6,00	88,44
Total materiale de construcții						625

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,773	350,00	270,55
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,854	50,00	492,70
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,538	350,00	888,30
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,773	200,00	154,60
Total utilaje de construcții						1 806

Прямые затраты	lei	9 543
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	1 707
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	62
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	1 641
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	12 953
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	777
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	13 730
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	2 745

Total deviz:

16 475

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт шатровой
крыши над зданиями гимназии им.С.Руденко
в г.Вулканешты АТО Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Молниезащита кровли				
1	08-01-087-3	Constructii metalice-сталые металлоконструкции из проволоки Ф6мм А1 по коньку периметра здания с шагом 12м на сварке -1220м	t			7 798,01 5 285,06
	1	Muncitor	h-om	62,2000	84,97	5 285,06
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	40,00	167,97
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	20,00	540,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	90,00	72,07
	2019408	Constructii din otel individuale, Проволка d=6мм	t	1,0000	20,00	20,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	350,00	609,59
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	50,00	754,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	200,00	348,34
2	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2-заземление проводник из полосовой стали 40*4мм -110м	100 m			2 199,58 1 614,43
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,43
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 40*4 mm	t	0,0040	20,00	0,07
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	40,00	22,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	8,00	65,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	9,00	73,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	22,00	1,78
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	30,00	60,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	6,00	9,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	350,00	66,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	50,00	168,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	200,00	38,00
3	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm-заземлитель из гладкой арматуры Д=20мм класса А1 длиной 3м с анкерами и креплениями по 4шт	100 m			1 944,23 1 614,42
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,42
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,2470	18,00	4,44
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	45 000,00	68,18
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	40,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	350,00	48,79
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	50,00	156,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	200,00	27,88
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывозка строительных отходов-шифера, кирпича,	t			26,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
5	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg. pe distanta de 10 m (Погрузка строительных отходов кирпича, шифера)	t			84,97 ----- 84,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.